Cercij Regum

C. I.

C. I.
Et rex dauid senuerat. Nonne tibi videntur si occidem sequaris litteram fragmentum esse vel athe narum lindrica? Frigidus sener obiulnatur vestimentis et nisi complexu adolescentule ntefecit. Vndebat ad huc bersabee super erat abigail et reli que uxores et concubine. Omnes quasi frigidus repudiantur. et in unius tantu gradius calecit amplexibus. Abraaz multo dauid senior fuit: et tamen vi uente sara aliam non quisiuit uxorem. Isaac duplices dauid annos habuit: et cum rebecca iam vetula nunc refixit. Tacebo de pribus ante diluvium viris qui post annos quingentos non dico senibus sed pene cariosis artibus nusquam puellaris quesiere complexus. Moyses dicit israeliti populi certi viginti annos habuit et seporam non mutauit. Quae est ergo ista sunamitis uxor et virgo tam seruens ut frigidum calefaceret: tam sancta; ut calentez ad libidinem non provocaret? Exponat salomon patris delicias et pacificus bellatoris amplexus. posside sapientiam ne derelinquas eam: et apprehendet te: ama illam et servabit te. Omnes penitentes corporis mutantur in sensibus et crescente sola sapientia decrescent certa ieiunia. camenbuc illucqz discursus: peregrinorum suscepitio. defensio pauperum: instantia orationis. visitatio languentium. labor manuum unde prebentur elemosinae. et cuncta que per corpus exercetur.

fracto corpe minora sunt. Nec hoc dico qd in iuuenibz et adhuc solidioris etatis. qui in labore et ardentissimo studio. vite quoqz sanctimonia et orationis frequetia sciam cōsecuti sunt. frigeat sapientia: que in pleriqz sensibus etate marcescit: sed qd adolescentia multa corporis bella sustinet. et inter incertinae viciorū et carnis titillaciones quasi ignis in lignis viridibus suffocatur. et sum non possit explorare fulgorē. Sanctus vero eoz qui adolescentiam suam honestis actibus instruxerunt: et in lege domini meditati sunt die nocte. etate fit doctior. pcessu tuis sapientior. et veteruz studiorum dulcissimos fructus metit. Ipsiqz nomen abisac sapientiam sensū indicat ampli-

Primus li. Malachim i. regum tercius Incipit.

C. I.

Trex dauid senuerat: habebatqz etatis pli mos dies. Cun operiretur vestibus non calefiebat. Dixerunt ergo ei servi sui: Queramus domino nostro regi adolescentulam virginem. et stet coram rege et foueat eū dormiatqz in sinu suo: et calefaciat dominum nostrum regem. Quiescerunt igitur adolescentulam speciosam in omnibus finibus israel: et iuenerunt abisac sunamite. et addurerunt ea qd Sapientia vel contemplatio quā complecten ad regem. Erat autē puella pulcra et eius dilectione flamascent. nimis. Dormiebatqz cum rege. et ministrabat ei: Rex vero non cognovit eam. Adonias autē filius agith. eleuabatur dicens: Ego regnabo. fecitqz sibi currum et equites. et quinquaginta viros qd ante eum currenerent. Nec corripuit eum pater suus aliquādo dicens: Quare hoc fecisti? Erat autē et ipse pulcer valde secundus natus post ab solon. Et sermo eius cū ioab filio saruiet. et cum abiatbar sacerdote: qui adiuuabant partes adonie. Hadoch vero sacerdos et banias filius ioade et nathan propheta et semei et cerethi et feleti et robur

exercitus dauid non erat cū adonia. Immolatis ergo adonias arietibus et vitulis. et vniuersis pinguisibus iuxta lapides zoeleth. qui erat vicinus fonti rogel: vocauit vniuersos fratres suos filios regis: et omnes viros iuda seruos regis. Nathan autē prophetam et baniam et robustos quosqz et salomonem fratres suū non vocauit. Dixit itaqz nathā ad bersabee matrem salomonis: Num audisti qd regnauerit adonias filius agith. et dominus nř dauid hoc ignorat? Nunc ergo veni accipe a me consilium et salua animā tuā filijqz tui salomonis. Clade et ingredere ad regem dauid. et dic ei: Nōne tu domine mi rex iurasti michi ancille tuę dicens: qd salomon filius tuus regnabit post me. et ipse sedebit in solio meo? Quare ergo regnabit adonias? Et adhuc ibi te loquete cum rege: ego veniam post te et complebo sermones tuos. Ingressa ē itaqz bersabee ad regem in cubiculo. Rex autē senuerat nimis: et abisac sunamites ministrabat ei. Inclinauit se bersabee: et adoravit regē. Ad quā rex. qd tibi inquit vis? Quer respondens ait: Domine mi tu iurasti per dominū deū tuū ancille tuę. Salomon filius tuus

te frigoris. usqz ad mortem permansit.

Adonias. Iudicium p̄lin significat. qui maior filius esse videt. qd per legē suscepit. et gētile p̄lin qd per gratiā dei posterior vocalē ē spernēs se solū cū domino regnare putauit. Adonias em̄ dnator dñs interpretat. Sed ecclē p̄ls cū ipso salomone. i. pacifico nro cui ipse corpū ē. per dominā ordinatō ī regnū substituit. qd merito perfidie maior filius. i. p̄t p̄ls p̄cipitat.

Bersabee. Interpretat filia iuramenti. significat autē antiquā ecclēsiā que fuit sub lege. de cuius stirpe verus salomon nasci pmissus est. Natā interpretatur donum: et figurat veterem p̄petuam.

regnabit post me. et ipse sedebit in solio meo: et ecce adonias regnat te dñe mi rex ignorate. **N**actauit boues et pinguia quæq; et arietes plurimos: et vocauit omnes filios regis. abiaðar quoq; sacerdotez et ioab principem militie: salomonem aut seruum tuū non vocauit. **V**eruntamen domine mi rex in te oculi respiciunt totius israel: vt in dices eis quis sedere debeat in solio tuo dñe mi rex post te. **E**ritq; cum dormierit dominus meus rex cum patribus suis: erimus ego et filius meus salomon peccatores. **A**dhuc illa loquente cum rege nathan prophetes venit. **E**t nuncia uerunt regi dicentes: **A**dest nathan propheta. **C**unq; itroisset ante conspectū regis. et adorasset eū pñus in terram. dixit nathan: **D**omine mi rex tu diristi adonias regnet post me. et ipse sedeat sup thronū meū: **Q**uia descendit hodie et immolauit boues et pinguia et arietes plurimos. et vocauit vniuersos filios regis et principes exercitus. abiaðar quoq; sacerdotem: **I**llis q; vescētibus et bibentibus coraz eo: et dicētib; vinat rex adonias. me seruum tuū et sadoch sacerdotem et banaiam filium ioiade et salomonem filium tuū non vocauit. **M**anquid a dño meo rege exiuit hoc verbuz: et michi non indicasti seruo tuo qui sessurus esset super thronum dñi mei regis post eum? **E**t respōdit rex dauid dicens: **C**locate ad me bersabee. **Q**ue cum fu

isset ingressa coraz rege: et stetisset ante eum. iurauit rex et ait: **C**liuit dñs qui eruit animā meā de omni angustia. q; sicut iurauit tibi p do minum deum israel dicens: **S**alo mon filius tuus regnabit post me et ipse sedebit super solium meum pro me: sic faciat hodie. **S**ummis soq; bersabee in terra vultu: adorauit regē dicens: **C**liuat domin⁹ meus rex dauid in eternū. **D**ixitq; rex dauid: **V**locate michi sadoch sacerdotem et nathan prophetam et banaiam filium ioiade. **Q**ui cum ingressi fuissent coram rege. dixit ad eos: **L**ollite vobiscum seruos domini vestri. et imponite salomonem filium meum super mulā meā et ducite eum in gion. et vngat eu; ibi sadoch sacerdos et nathan prophetā in regem sup israel. et canetis buccina atq; dicetis: **C**liuat rex salomon. **E**t ascendetis post eum et venietis in hierusalē. et sedebit super solium meū. et ipse regnabit pro me: illiq; p̄cipiam vt sit dux super israel et sup iudam. **E**t respōdit banaias filius ioiade regi dicens: amen. **S**ic loquat dñs deus domini mei regis. **Q**uomodo fuit dominus cū dño meo rege. sic sit cum salomone: et sublimius faciat solium eius solio domi mei regis dauid. **D**escēdit ergo sadoch sacerdos et nathā propheta et banaias filius ioiade. et cerethi et pheleti. et inposuerunt salomonez super mulam regis dauid: et addurerūt eum in giō. **S**ūpsitq; sadoch sacerdos

Concluſionē. Dauid alijs ecclesiam alijs synagogam ppter in fecunditatem dicunt.

cornu olei d̄ tabernaculo. ⁊ vnxit
salomonem. ⁊ cecinerūt buccina.
et dirit om̄is populus: **V**iuat rex
salomon. **E**t ascēdit vniuersa mul-
titudo post eum. et populus canē-
tium tibijs et letantiū gaudio ma-
gno: et insonuit terra a clamore eo-
rum. **A**udirent aut̄ adonias. et om̄is
nes qui iurati fuerāt ab eo: **J**am
q̄ conuiuū finituz erat. **S**ed et
toab audita voce tubę ait: **Q**uid
sibi vult clamor ciuitatis tumultu-
antis? **A**d huc illo loquente ionah
than filius abiathar sacerdotis ve-
nit. **C**ui dixit adonias: **I**ngrede-
re. quia vir fortis es et bona nun-
cians. **R**espōditq; ionathan ado-
nię: **N**equaq;. **D**ñs enim noster
rex dauid regez' constituit salomo-
nem. **M**isitq; cū eo sadoch sacer-
dotem ⁊ nathan prophetam ⁊ ba-
naiam filiū ioiade ⁊ cerebri et phe-
let. ⁊ imposuerūt eum super mulā
regis. **U**nixeruntq; eum sadoch sa-
cerdos et nathan propheta regem
in gion. **E**t ascenderunt inde letan-
tes: et insonuit ciuitas. **H**ecē vor-
quā audistis. **S**ed et salomon se-
det super solium regni. **E**t ingressi
serui regis benedixerunt domino
nostro regi dauid dicētes: **A**mpli-
ficet deus nōmē salomonis super
nomen tuuž: et magnificet thronū
eius sup thronum tuuž. **E**t adora-
uit rex dauid in lectulo suo. insup-
⁊ hęc locutus est: **B**enedictus do-
minus israel. q̄ dedit hodie seden-
tem in solio meo videntibus oculis
meis. **T**erriti sunt ergo et surrexe-

runt omnes q̄ in uitati fuerunt ab adonia: et iuit vnu squalisq; in viam suam. Adonias autē timens salomonem surrexit et abiit in tabernaculum domini: tenuitq; cornu altaris. Et nunciauerunt salomonī dicentes: Ecce adonias timens regem salomonē tenet cornu altaris dicens: Juret michi hodie rex salomon. q; non interficiat seruum suū gladio: Dixitq; salomon: Si fuerit vir bon⁹. non cadet ne vnu quidem capillus eius in terram. Sin autē malum inuentū fuerit in eo: morietur. Visit ergo rex salomon et eduxit eum ab altari. Et ingressus adorauit regē salomonez. Dixitq; ei rex salomon: Vlade in domum tuam.

Hippropria
uerūt aut̄ dies dāuid
ut moreretur. p̄cepitq; salomoni
filio suo dices: Ego ingredior̄ viā
vniversę terre. Confortare et esto
vir fortis. et obserua vt custodias
mandata domini dei tui. vt ambu
les in vijs ei⁹. et custodias cerimo
nias eius et p̄cepta eius. et iudicia
et testimonia sicut scriptum est in
lege moysi. vt intelligas vniuersa
quę facis. et quocūq; te verteris:
vt confirmet dominus sermones
suos quos locut⁹ ē de me dicens:
Si custodierit filij tui vias meas
et ambulauerint coram me in veri
tate in omni corde suo: et in omni
anima sua: non auferetur tibi vir
de solio israel. Tu quoq; nosti que

C Tercij Regū

C

N.

fecerit michi ioab filius saruie. que fecerit duobus principib[us] exercitus israel. abner filio ner. et amas filio iether. quos occidit. et effudit sanguinem bellum in pa-^{s vel bellum.}ce. et posuit cruentum prælii in bal- theo suo qui erat circa lumbos ei. et in calciamento suo quod erat in pedibus eius. facies ergo iuxta sapientiam tuam: et non deduces canicem eius pacifice ad iseros. Et filii berzellai galaaditis reddes gratiam: eruntque comedentes in mensa tua. Occurrerunt enim mihi quando fugiebam a facie absalō fratri tui. Habes quoque apud te semel filium gera filium gemini de baturim. qui maledixit mihi male dictione; pessima quādō ibam ad castra. Sed quia descendit mihi in occursum cū transire iordanem et iurauit ei per dominum dicens: non te interficiam gladio: tu noli pati eū esse inoxium. Vir autem sapiens es ut scies quā facies ei. deducesque canos eius cum sanguine ad iseros. Dormiuit igitur dauid cum patribus suis: et sepultus est in civitate dauid. Dies autem quibus regnauit dauid super israel: quadraginta anni sunt. In hebron regnauit septem annis: in hierusalē triduabus. Salomō autem sedet super thronum dauid patris sui: et firmatus est regnum eius nimis. Et ingressus est adonias filius agith ad bersabee matrem salomonis. Que dixit ei: Pacificus ne est ingressus tu? Qui respondit: Pacificus. Addi-

ditque. Hermo michi est ad te. Tu ait: Loquere. Et ille: Tu iquit nosti. quia meum erat regnum: et me proponuerat omnis israel sibi in regno sed translatum est regnum et factum est fratri mei: domino enim constitutum est ei. Nunc ergo petitores vnam deprecor a te: ne confundas faciem meam. Que dixit ad eū: loquere. Et ille ait: Precoz ut diccas salomoni regi: neque enim quicquam negare tibi potest: ut det mihi abisac sunamitem uxorem. Et ait bersabee. Non loquar ego propter te regi: Celenit ergo bersabee ut loque. pro adeo. Adonias bersabee inueniente quā interpretatur filia saturitatis: abisac sunamitem corripere gestiuit. quā in daicens populus pro obliterantia legis qua satur erat: spinalem intelligentiam ecclesiā quā virgo corrupta dauid nostro coniunctam temerare voluit: sortiū cuius quā mexit morte incurrit quā mernit. Nec bersabee apud salomonem pro adonia iterue niens quicquam perficit nec lex quā inde sibi adiutrice apud deum esse opinantur.

Cterciij Regū

Abijathar quoq; Abijathar sacerdotio expulsus n̄ in occis; significat indeos quorū licet sacerdotium sit abolitū. ipi tñ pp̄ eos qui i fine mundi ex eis credituri sunt: detinuntur.

Fugit ergo ioab qui ad altare fugiens iubet salomōe ibidē interfectus ē. significat magistrōs pueris docmatis q̄ ob q̄ ecclasiasticos p̄ illid as perimūt sicut ioab: abner: et amasa ab alario fidei expulsi ppetua morte puerent. **D**auid aut et semini eius sit pax in eternū hoc ē abolitis christi inimicis iheron⁹ dauid. i. ecclēsia eterna pace fruens maneat in eternū.

sicut locutus est: quia hodie occidet adōias. **M**isitq; rex salomon p̄ manū banaie filij ioiade q̄ inter fecit eum: et mortuus ē. abijathar quoq; sacerdoti dixit rex. **V**lade i anathoth ad agrū tuū. **E**t quidez vir es mortis. sed hodie te n̄ iterficiam: q̄ portasti arcā domini dei coram dauid patre meo: et sustinuisti laborem in omnibus i qui bus laborauit pater meus. **E**cce ergo salomon abijathar vt n̄ esset sacerdos dñi: vt impleretur vno domini quē locutus ē sup̄ domū beli in silo. **V**lenit aut nuncius ad salomonē q̄ ioab declinasset post adoniam: et post salomonē nō declinasset. **F**ugit ergo ioab i tabernaculū dñi: et apprehendit cornu altaris. **N**unciatiūq; est regi salomonī: q̄ fugisset ioab in tabernaculū domini. et esset iuxta altare. **M**isitq; salomon banaiaj filium ioiade dicens: **V**lade interface eū. **V**lenit banaias ad tabernaculū domini: et dixit ei: **H**ec dicit rex: **E**gredere. Qui ait: **N**ō egrediar sed hic moriar. **R**enunciauit banaias regi sermonē dicens: **H**ec locutus est ioab. et hec respondit mibi. **D**ixitq; ei rex: **F**ac sicut locutus est. et interface eum et sepeli: **E**t amouebis sanguinē innocentē qui effusus est a ioab a me. et a domo patris mei. et reddet domin⁹ sanguinem eius sup̄ caput ei⁹: q̄ interfecit duos viros iustos melioresq; se et occidit eos gladio p̄ meo dauid ignorantē. abner filiū

ner p̄ principē militē israel: et amā sam filium iether principem exercitus iuda. **E**t reuerteſ sanguis illorum in caput ioab: et in caput seminis eius in sempiternū. **D**auid aut et semini eius et domui: et throno illi⁹ sit par usq; i eternū a dño. **A**scendit itaq; banaias filius ioiade. et aggressus eū interfecit. **S**e pultusq; est in domo sua i deserto. **E**t constituit rex banaiam filiū ioiade pro eo super exercitum: et sachoch sacerdotem posuit pro abijathar. **M**isit quoq; rex et vocavit semei: dixitq; ei. **E**difica tibi domum i hierusalem, et habita ibi et n̄ egredieris iñ buc atq; illuc. **Q**uacunq; autē die egressus fueris. et transieris torrētem cedron: scito interficiendum te. **S**anguis tuus erit sup̄ caput tuū. **D**ixitq; semei regi: **B**onus sermo sicut locutus ē dominus meus rex sic faciet seruus tuus. **H**abitauit itaq; semei i iherusalem diebus multis. **F**actum ē aut post annos tres: vt fugerent serui semei ad achis filiū maacha regem geth. **N**unciatiūq; ē semei q̄ serui eius issent in geth. **E**t surrexit semei: et stravit asinū suum: iuitq; ad achis i geth ad requirendos seruos suos: et adduxit eos de geth. **N**unciatiū est autē salomonī q̄ issit semei i geth dñ hierusalem: et rediisset. **E**t mittēs vocavit eū: dixitq; illi. nōne testificatus sum tibi p̄ dominum. et p̄dixi tibi. q̄ cunq; die egressus fueris hac atq; illuc: scito te esse moriturum

H.

Et n̄ egredie. **P**recipit nobis rex salomon habitab; i hierusalē ne vñq; egrediamur. **S**ifungerint nos nobis aut̄ subiecti. n̄ iō egrediamur. et sequamur fūgitinorū vestigia. ne dñ volumus saluare fugientes. ipsi pereamus. q̄n̄ poti⁹ mortui sepieliat mortuos et scandalizantē oculū manū pedem dñs licet eruamus et abscedamus a nobis.

Et respondisti mihi. bonus sermo quem audiui! Quare ergo non custodisti iusseranduz domini. et preceptum quod preceperam tibi? Dixitq; rex ad semei: tu nosti omne malum cuius tibi concium est cor tuu;: quod fecisti dauid patri meo Reddidit dominus maliciam tuam in caput tuum. et rex salomon benedicis: et thronus dauid erit stabilis coraz domino usq; in sempiternum. Jussit itaq; rex banaiq; filio ioiadq;: Qui aggressus percussit eum. et mortuus est

C. — III.

Onfirmatum est igitur regnum in manu salomonis: et affinitate coniunctus est pharaoni regi egipci. Accipit nāq; filiam eius &c. Filia pharaonis quam sibi salomon in coniugio copulauit: ecclesia et gentib; significauit. **A**ttamen populus immo i excel. Maxime populus in montibus immolabat vel deo vel demonib;. **A**biiit itaq; sa lo in gabaon. In gabaon erat excelsum maximum vbi erat tabernaculum. quod fecit moyses et altare genuz super quod salomo of ferens mille hostias dimid meruit oraculum. **A**biit itaq; salomo in gabaon: ut immolare ibi. Illud quippe erat excelsum maximum. Mille hostias in holocaustum ob tulit salomon super altare illud in gabaon. Apparuit autem dominus salomoni per somnium nocte dices'. dei gratia liberum hominis exquirit arbitrium Postula quod vis ut dem tibi. **A**git salomon: Tu fecisti cum seruo

tuo dauid patre meo misericordiam magnaz. sicut ambulauit in cōspectu tuo in veritate et iusticia et recto corde tecum. Custodisti ei misericordiam tuam grande: et dedisti ei filium sedentem super thronuz eius sicut est hodie. Et nunc domine deo tu regnare fecisti seruum tuum pro dauid patre meo. Ago autem suz puer paup. et ignorans egres sum et introitum meuz: et seruus tuus in medio populi est quem elegisti. populi infiniti: qui enumerari vel supputari non potest per multitudine. Habis ergo seruum tuorum cor dilecile. ut indicare possit populum tuum. et discernere inter malum et bonum. Quis enim potest indicare populum istum. populum tuum. hunc mltum: Placuit ergo sermo coraz domino q; salomon rem huiusmodi postulasset. Et dixit dominus ad salomonem: Quia postulasti verbuz hoc: et non petisti tibi dies multis: nec diuitias. aut animas inimicorum tuorum: sed postulasti talis oratio apud deum non frustratur tibi sapientiam ad discernendum iudicium: ecce feci tibi secundum sermones tuos. Et dedi tibi cor sapientius et intelligens in tantum ut nullus ante te similis fuerit: nec post te surrecturus sit: Sed et hec que non postulasti dedi tibi. diuitias. scz. et gloriam: ut nemo fuerit similis tui in regibus cunctis retro diebus: Si autem ambulaueris in vijs meis: et custodieris precepta mea et madata mea sicut ambulauit pater tuus: logos faciat dies tuos. Igitur

Si auerē am. &c
lon. fa. d. t. Absq; oblatione manda torum dei. adipisci nemo potest longos dies i beatitudinem.

Clunc venerant duc mulieres. Greg. Postq; domin⁹ erroris noliri tenebras luce luc cognitio illustrat: mox teptatois aculeo visitatio probat: quia accedendo corda nostra ad Christos prouochit: et recedendo concuti temptatio pmitit. Si enī post virtutū munera nulla temptatio concutit: hōc se habere animus ex se gloriat. Ut ergo firmitatis habeat dona: et in firmitate suam agnoscat: per accessum gratiae ad alta sustollitur: et per recessum quid ex se sit probatur. Unū salomon post acceptam diuinitatem sapientiam mereetricum que stōne pulsatur. Quia sepe cum mentem nostrā concessis virtuti bō respectus intingit: et gitaris illuminat: mox eam lubricē cogitationes turbant: ut que sublevata immenso munere exultat: et tempratiē pulsata quid sit inueniat. Sic et bellis visitatis desuper sermone celos aperuit: et subito probatus istimus qd de cetera fugēs vnam mulierem expavit. Sic paulus vīg ad tercium celuz para disi penetrans secreta considerat: et ad le rediēs ptra carnis bellū laborat. Legem alias i membris sustinet: cuius in se rebellione fatigari spiritus legē dolet. Post dationem ergo muneris dō bo minis probat: qz et colato munere sublevat et abstracto paululum ipsuz libi demonstrat. Quod ideo patimur: ut ad promissiōē icorūptionis substantiā re formemur.

Cuidaz autumāt super synagogam et eccliam hoc esse sentie dū: et ad illud temp⁹ referendum quo post crucem et resurrectionē tam in iudeis qz in genib⁹ verus salomon et pacificus regnare cōpit. Osce enim accepit ytreom fornicariam: deinde adulteraz. Ideo enim chalitus venit: ut meretrices donaret matrimonio et de duobus gregibus faceret vnum ouile. H̄s sunt duc virge que in ezechiele iunguntur: et de quibus per zachariam dicitur. Et allumpli misi duas virgas: una vō cani decorē: et alteram vocavi funiculū. Mulier quoq; illa in evangelio que pedes biesu lacrimis lauit: crine detergit: et cui omnia peccata dimissa sunt significat eccliam de gentibus congregatam. Eccl. a tamen non habet maculam neq; rugam: nec dicimus eam meretricem permansiisse: sed fuisse. Fm quod dicitur. Cū esset ibesus in domo symonis leprosi: non qui tunc leprosi erat: sed qui ante fuerat. Notandum quoq; quid dicat ecclia contra lignogam. Ego et mulier hec habitabam⁹ in domo una ē. Quia p̄ resurrectionem salvatoris una de ytroq; populo congregata est. Elegans vero adiunxit. Deperi apud eam in cubiculo. Ecclia enim de gentib⁹ qd nō habebat legem et ppbetas pegui domo synagoge: nec egredia ē de cubiculo: sed ingressa. Unde introduxit me rex in cubiculū suū: et introducit te in domū matris meę et in cubiculū eius que concepit me.

Raba. Si cōsideres p̄ latū lanātem manus et dicente: mūndus ego suz a sanguine insti huius: et cētiorē p̄fite vere hic erat filius dei: et eos qd ante passionē per philippū dominū videre desiderant: non ambigis p̄mam p̄perte eccliam: et post natū plm indeq; pro quo dñs precabatur. Dixerit ignoscere illis ē: et credidēt una die tria milia et alia quinq; milia

DGrego. Per matres lactates ordo doctor⁹: et filios earū signat perso na discipulū oīum. Nam magistri scīa vigilat̄tes: et vita dormiētes: audito res suos quos per vigilias predicationis nutrīt. Dū quod dicunt facere ne gligūt p̄ somnū torporis occidunt: et negligēdo opprimit̄ quos alere verbor̄ lacte videbantur. Unū dū reprehēbiliter viuit: et hīc discipulos landa bilis vītē nequeunt: alienos libi attrahere conantur: ut dum bonos se habere sequaces ostendunt: apud iudicia hominum excusent mala qd agūt: et subdi torum vita moriferā tegant negligentiam.

Vnde mulier qd filiuz extixit propriū: qd suū alienū: et matrē veram salomonis gladius inuenit: quia cui fructus viuat vel intereat: ex tremo examine ira in dicas demonstrabit. Et notandum qd viues filius prius dimidiā p̄citur: ut loli postmo dum matrē reddat: qd in hac vita quali partu p̄ceditur vita dīci p̄uli: duz ex illa alter a pud deū meritā: alter apud hoīes landē hīc p̄mittitur. Sed falsa mater quez nō genuit occidi nō timuit: quia arrogantes magistrī et charitatis ignari. Si plenissimum nomen lādis et alienis discipulū cōsequi nequeint: eorum vitam crudeliter inlequantur. India enī succensi nolunt aūs viuere: quos te cōspicunt non posse possidere.

Vnde nec mē sit nec isti. Quos enim sibi obsequi non vident ad gloriam tempalē: eos alijs innidēt viuere p̄ veritatē. H̄s vera mī sagit ut ei⁹ filius saltē apud extraneū sit et viuat: quia cōcedit veraces magistrī: ut eorum discipulis alijs magisterij landem habent: si tamē integri tatem vītē non amittant. Per quē pietatis viscera hec eadem vera mater agnoscat: quia omnino magisterium in examine charitatis approbatur. P̄ola totum recipere me: nū: qd quasi toūz concessit: qd fideles p̄positi pro eo qd ex bonis discipulis: nō lolum alij laudem non inuident: sed etiā vīlitatem profectus exoriant. Ipsi integrōs et viuetēs filios recipiunt: quādo in supremo iudicio ex eoz vita p̄fectā retribuēdem assequuntur.

Mortuus est. Raba. Dū enī legis sc̄ptur obleruātiā et grām euan gelij copulat legi: tenebray errore coopta est.

Tulit filiū meū. Unaū: s. nō vt possideret: sed vt occideret. Nō ei fecit hoc filiū amore: et odio emule.

Nuem diligētus ē. Ra. Longū est ostendere quo per paulum et lios ecclasticos intellexerit ecclia non esse filium suum qui tenebatur in lege: et in luce cognovit quem in tenebris non videbat.

Mulieres quaz una dilectionē ardebat: et altera simulatio surrepēbat: eccliam figurant et synagogā sine hereticā prauitatez: quaz vtraz et suos nequiter mūtriō intermit: et alienos quousq; p̄dat illūcēdo p̄suadet. Int̄ duas mulieres dominus dum id quod iustum est spiritu oris sui dirimit: vniq; quod debetur restituit.

Dixit ergo rex. Hier. Ra. Similās ignorātiā hūanos p̄ dispētō carnis mentē affect⁹: sicut et ibi: rbi poliūtis eū: et alibi: qd me tetigit.

Dividite infantē. Hiero. Rab. Lentat naturā nature dñs: et vīlt

Cterciū Regū

Em vtriusq; voluntate
vni. et dimidiāz p̄tēm alteri. **Dixit**
aut̄ mulier cuius fili⁹ erat viuus
ad regem: **S**ommota sunt quippe
viscera eius super filio suo. **O**bse-
cro domine: date illi infantē viuū
et nolite interficere eum. **E**contra-
rio illa dicebat: Nec mibi nec tibi
sit: s̄z diuidat. **R**espondēs rex ait:
Date huic infantē viuū: et non oc-
cidatur. **H**ec est enī mater eius.
Audiuit itaq; om̄is israel iudiciū
qđ iudicasset rex. et timuerūt regē
videntes sapiētiā dei esse in eo ad
faciendū iudicium.

Dixit aut̄ mu-
lier h̄. Rab. Eccl
sia qđ sc̄it sui⁹ esse li-
kenter cōcedit emule
vt viuat saltez apud
eam. ne inter legē di-
uisq; et gratiā christi
mucrone feriat. **Vñ**
ecce ego paulus dico
vobis. quia si legem
obsernat̄: xp̄s vob
nihil p̄derit.

C. .III.
Erat aut̄ sa-
omon regnās super
omnē israel. Et hi p̄incipes quos
babebat. Azarias fili⁹ sadoch sa-
cerdotis. Delioreph et abia fili⁹
sesa scrib̄. Josaphat fili⁹ abilud
acōmentarijs. Banaias filius io-
tade super exercitū. Sadoch aut̄
et abiathar sacerdotes. Azarias fi-
lius nathan super eos qui assiste-
bant regi. Zabud filius nathan sa-
cerdos amicus regis. Et abisa p̄-
positus domus. Et adoniram fi-
lius abda sup tributa. Babebat
aut̄ salomon duodecim p̄fectos
super omnē israel: qui p̄rebebant
annonam regi et domui ei⁹. Per
singulos enim mēses ī anno sin-
guli necessaria ministrabant. Et
hēc nomina eoz. Benhur ī mon-
te effraim. Bendecar ī maccas
et ī salebim et ī bethsames et ī
belon et ī bethanan. **B**eneseth ī
aroboth. ipsius erat socho: et om-

C. - III.

nis terra epher. Benab ī adab.
cuius omnis nephadoz. Taphet
filiam salomonis habebat uxore
Bana filius abilud regebat tha-
sal-ne. et iageddo et vniuersaz be-
thsan. q̄ est iuxta sarthana subter
iezrahel a bethsan vloq; abelmeu-
la ī eregione iecmaan. Bengaber ī
ramoth galaad. habebat anothi-
air filij manasse ī galaad. Ipse p̄
erat in omni regione argob que ē
ī basan; seraginta ciuitatibus ma-
gnis atq; muratis: que habebat
seras ereas. Abinadab fili⁹ addo
p̄erat in manaim. Ichimaas ī
neptalin. sed et ipse habebat base-
math filiam salomonis ī cōiugio.
Baana filius busi ī aser et ī ba-
loth. Josaphat filius pharue ī
ysachar. Semei filius helia ī ben-
iamin. Saber filius suri ī terra
galaad. et ī terra seon regis āmor
rei. et regis basan super omnia
que erant ī illa terra. Iuda et isrl
īnumerabiles sicut arena maris ī
multitudine comedentes atq; bi-
tūps in cuius dītōe sunt omnia regna terre.
bentes atq; letantes. Salomo-

autem erat in dītōe sua habens
et dominabitur a mari vloq; ad mare: et a flu-
mine vloq; ad terminos orbis terrarū.
re philistij vloq; ad terminū egypti

tū reges tharsis et insula munera offerent.
fides et bonorum opm.

pti offerentium sibi munera. et

homines gentes seruēt ei.

in seculū secu-

li. et regni eius non erit finis.

seruientium ei cūctis diebus vi-

te eius. Erat aut̄ cibus salomo-

tū fides sancte trinitatis que ī lege domini co-

tinetur.

nis per singulos dies trigita cho-

tū perfectio bonorum operum.

ri simile. et sexaginta chori farine-

s doctoris decalogi.

decem boues pingues. et viginti

boves christiani gregis qui cum subditis suis

eternam gloriam cōsequi festinat.

boues pascales. et cētū arietes:

Cibis salomo-
nis. Refectio xp̄i. q̄
pascitur recta fide. et
operibus bonis que
illi quotidie offerunt
ab ecclisia catholica
Viginti oues
pascales. Pre-
dicatores nomi testa-
menti. qui quasi gemi-
natum decalogum ī
se habent cum nouū.
et vetus testamentum
equaliter p̄dicat ple-
ni dilectionē dei et pro-
ximi.

CExcepta uenatione. Venatio diuersorum animalium sunt qui et diversis gentibus quotidie rebus euangelij per spirituales venatores canuntur: et i pastum saluatoris rediguntur.

Quadraginta mihi. Per quodraginta tempora praeceps legis designantur quoniam moyses acceptus: ieiunavit quod draginta diebus et plus qui ea instruebatur: quadraginta annis in deserto fuit.

Et duodecim milia. Hic numerus prefens tempus significat: i quo apostolica doctrina noui testamenti plenius nutrit.

Nordeum. Ne quid deficit domo regis: ordo predicatorum scribendo et loquendo laborat: ut i mesa domini abundet unde nutriantur fideles.

Carmina eius. Et disputa. Et. Constat neque carmina neque disputatores salomonis hodie esse.

Quinque milia. Propter quinque sensus quos qui i diversis virtutibus habent regit beat est: et per eos quasi carmina quinq milia domino canit.

Isopum. Ypsilon herba humili et faro hyrcani. Chalda significat humilitatem qui a cedro usque ad isopum disputauit: quod ab excellentia glorie celestis usque ad carnem humilitatem descendit: per cedrum quoque prauorum superbia desingnat. Unde vox confringentis cedros. A cedro ergo usque ad isopum disputat: quod superborum corda et humili indicat. Super ligna quoque disputatione: dum in cruce peperdit. Tunc enim cedrus: i arroganti seculi inclinavit usque ad humilitatem isopum: id est usque ad stultitudinem crucis. Verbum enim crucis penitentibus stultitia est: his autem qui salvi sunt virtus dei et paulo post. Namque in sapientia dei non cognovit mundus per sapientiam deum: placuit deo per stultitiam predicatorum saluos facere credentes.

Et differuit et. Rab. Omnia enim nuda et aperta sunt christi: nec est illa creature invisibilis in conspectu eius: ipse non cogitatores hominum: et numerat multitudinem stellarum: ipsi patet abyssus: et infernum non est absconditus coram eo: disputat autem cum singulorum ratione nobis proponit: et in scripturis manifestat sacramenta abscondita a seculis et generationibus: ut consideremus beatitudinem angelorum: ueritatem hominum: astutiam de-

monum: et reprobantes quod malum est: sectentur quod bonum est.

Edificare domum. Beatus dominus salomon edificauit ecclesie figura fuit: que a primo electo usque ad ultimum quotidie per gratiam regis pacifici: i christi edificatur: que partim per regnatur ab illo in terris: partim post per regnatum iam cuius illo regnat in celis: ubi post ultimum iudicium tota regnabit.

Et erat nominatus in universis gentibus per circuitum. Locutus est: plenitudine fidei in lege et euangelio christi tradidit: que tota dum multipliciter per allegoriarum est quoque salomon tria milia pars sensus sub mysterio trinitatis differunt: quasi bolas: et fuerunt carmina eius quintra milia parabolam nuncupatur.

Et quinque milia: et disputauit super lignis percedrum cedrum electorum accepit. Unde solvit templum hoc et in terram hoc enim dicebat de templo corporis sui. Ne nobis aut dicit apostolus: Nescitis quod templum dei estis et. Si ergo ille templum sum carne factus est: et nos templum dei per inhabitantem spiritum efficiemur: constat quod figura omnium nostrorum: et ipsius domini membrorum et capitum templi illud fuit. Sed ipsi tantum lapidis angularis electi preciosi et in fundamento fundati: nostri autem tantum lapidis viuorum superedificatorum super fundatum apostolorum et prophetarum christi.

Et differuit de iumentis et volucribus et reptilibus et piscibus. Et hinc yasas et fluent ad eum omnes getes: et ibi pluri multi et dicunt: venite ascendam ad me. Unde veniebant de cunctis populis ad audiendas sapientiam salomonis: et ab universis regibus terre qui audiebant sapientiam eius.

Itsit quoque biram rex tyri seruos suos ad salomonem: Audiuimus enim quod ipsum universitatem regem super israel pro patre eius: quod amicus fuerat biram dauid omni tempore. Misit autem salomon ad biram dicens: Tu scis voluntatem dauid patris mei: et quia non poterat edificare domum nomini domini dei sui: propter bella imminentia per circuitum: donec daret dominus eos sub vestigio

nere quo ad terram permissionis veniebatur: hec in ipsa edificabatur: et in civitate hierusalem. Illud: ut de loco ad locum: crebro ministerio lenitatem portatum: tandem in terra permisit hereditatis induceretur: hec ut mox in patria ipsa et in civitate regia instructa innobilis semper fundamento conservaret: donec in diuturni sibi figurari celestium munus impleret. Potest illa presentis ecclesie labor et exilium: in hac futura requies et beatitudine figurari. Vel quia illa a solis filiis israel: hec a prophetis etiam et gentibus facta est. Possunt in illa principaliter veteris testamenti patres et antiqui dei populi.

informat: ut discernant qn̄ oporteat eccl̄ia edificare predicando. vñ alia pietatis officia prestando. et qn̄ ad conscientiā suam etaminādā quasi ad propria domū inspicendum reverit. ut orationibus et ieiunijs supno inspectore et visitatore digna sit.

Cuerunt itaq̄ salo septuag. mi. 22. Nec prætereundū q̄ septuaginta et octuaginta milia portantū onera et latomorū cū præpositis suis non fuerū israelite. sed psliti i. adueni qui morabantur inter eos. Unde paralip. Numeravit salomō omnes viros pslitos: et inueniūt sunt centum quinquaginta tria milia et sexcenti.

Fecit eos octoginta milia. qui humeris onera portarent zc. Proseliti aut̄ vocabantur grece. qui ex alijs nationibus i. cō sortiū populi dei accepta circuncisione trāsierunt. Fuerū ergo operari domus dñi de israel et de pslitis et de gentibz. De isti triginta milia qui ad præcidendas cedros de libano missi sunt. Pslitis hirami lapidum cesores. De gentibus hiram et serui eius. qui cū seruis salomonis ligna cedebat. Omne igit̄ hoīm gen̄ p̄ quos edificāda. erat eccl̄ia in edificatiōē tēpli p̄cessit. Iudei enim psliti et gentiles ad veritatem cōuersi vñā christi eccl̄iam recte vivendo et docendo construunt.

Coperari septuaginta milia et octoginta milia. Septuaginta s. ppter sabbatum animarū. Septimus enī dies sabbato. i. quieti consecratur. Octoginta ppter spem resurrectōis quis octava die i. post sabbatu in domino p̄cessit. et in nobis octava die et octava etate futura speratur. **C**oncordum aut̄ q̄ pars in monte lapides cedebant. pars onera portabant. Diversa enī sunt dona spiritus. et quidā maiorem docendi. et pter nos arguendi constantiā habent. Quidā mitiores ad consolandos pulsantes existunt. Quidā vtraz virtute pediti ad opus domus domi cōueniunt. Unde corripite inquietos. cōfola. pulsantes zc. **L**atomorum. Be. Latomi sunt cesores lapidum. et idē significat qd̄ cesores lignorū. i. p̄dicatores. qui mētes insipientiū dolabro verbi tēi exercēt. et a nativa toritudo et deformitate transmutant. ac regulariter institutos. vnitati fidelium i. edificatiōē domi dei aptant. Ligna et lapides in monte ceduntur. et ad montē domus dei transferunt. q̄ omnes i. monte superbie nati sumus. qui te peccato ade qui superbe peccauit originez trahimus. Sed excidimur de monte superbie chatbezizando et sacramēta fidei p̄cipiendo. et i. montē domus dñi transferimur. q̄ erit de potestate tenebarum. ad arcem virtutū q̄ est in vnitate eccl̄ie puenimus.

Absq̄ præpositis. Depositi aut̄ sunt sacre scripture conditores quoꝝ magisterio erudimur inscios dōcere; contēptores corripere. et inuicē onera nostra portare. **T**riū milium. Dopter fidem trinitatis quā sancta eloquia p̄dicant. Qd̄ in palip. tria milia sexcenti scripti sunt ad perfectōes eoz respi cit. Venarius enī in quo mundi cōpletus est ornatus. pfecta bonorū opa significat. et quia sancta scripture cū fide veritatis. opa iusticiū docet. ha benda recte p̄positi operum templi tria milia et sexcenti fuerunt. **P**recepitq̄ rex ut tol. zc. Ad edificantiū domum dñi primo s̄gna et lapides de mōte ceduntur. q̄ eos quos in fide instruere querimus. primo necesse est. ut abrenunciare dyabolo et p̄uaricatiōē in qua nati sunt doceamus. Deinde q̄rendi lapides p̄ciosi et grandes et in fundamento posendi: ut abdicata priori cōuersatiōē omnibus ritam et mores eoz inspiciamus. et auditoribz imitandos p̄ponamus. quos p̄ virtutem bimilitatis dñi specialiter adh̄erere nouimus: et mentis stabilitate quadratos ad omnes temptationū incursus immobiles durare cōspicimus. grandes et p̄ciosos fama et merito.

Viros. s. p̄cipios actione et sanctitate. qui familiarius xpo adh̄eret. ut quo firmius in illo sperant: eo fortius alioꝝ vitam dirigere. q̄ est p̄rietis latitudinē portare sufficiant. Si sunt p̄p̄bete apostoli. qui verbum et sacramenta veritatis v̄sibiliter vel iūsibiliter ab ipsa dei sapientia per

ceperunt. vnde sup̄edificati sup̄ fundamentū aploꝝ et p̄barmū.

Lapides grandes lapides p̄ciosi. Vl lapides p̄ciosi grandes quadrati. primi sunt magistri. qui ab ipso dño audiēre verbū salutis. Superpositi vero ordines lapidum vel lignorū sequentes sacerdotes vel doctores. quoz p̄dicatione crescit eccl̄ia et ornat̄ virtutibz.

Be. Ra. Quasi aut̄ colore fuerūt lapides ostendit dauid in palip. salomō dicens: Omne p̄ciosum lapidem et marmor parvū abundantis sime p̄parau. Marmor parvū candidū dicit. quale paros insula gignit. Un poeta. Olearon nineam q̄ paron zc. Un iosephus. Eleauit tē plus r̄s q̄ ad camerā ex lapidibus de albo cōstructū. Marmor candidū. ex quo constructa est domus electio actionē mundā et conscientiā ab omni neno corruptōnis castigat̄ significat. vñ dūdemus nos ab omni inquinamento carnis et sp̄s p̄ficantes sanctificat̄ i. t̄ more dei.

C. VI. **F**actum est igit̄ tur quadringentesimo et octogesimo āno egressioſ filiorū

Fundamentū tēpli. et quadrarent eos. quos dolauerūt cementarij

qui cementū preparat̄ vel inducūt. salomonis et cementarij hiram.

Dorso biblii p̄parauerunt ligna et lapides ad edificandā domū.

C. VI.

Factum est igit̄

tur quadringentesimo et octogesimo āno egressioſ filiorū

Fundamentū est r̄ps. **V**n. Fundamentū

alind nemo potest ponere p̄ter id qd̄ positūt̄ est. qd̄ est r̄ps ibs. Qui recte fundamentū dicitur domus dei; quia sicut petrus ait. Non est aliud sub celo datum nomē hoībūs in quo oporteat saluos fieri. In eo tolluntur lapides grandes et p̄ciosi. i. omnes pfecti qui fideliter ipsi adh̄erent. et frātū necessitates sustinent̄ nec etiā morte a rectitu dine sua inclinant̄. quos eccl̄ia nō solū te iudga sed etiam de gentibus suscipit. vnde subdit. Quos dolauerūt cementarij salomonis zc.

Clementarii salomonis et cemen. hyram. Quia et vtraz p̄p̄doctores eccl̄ie fuerunt. et tam sublines et ipsoꝝ quoꝝ sublimissimi doctoz doctores existerent. et quasi quadrantes eos ad sublewandū domi domini edificium pararent. Non enī soli hieremias ysaías et ceteri de circumcisione p̄phe: sed etiā iob cum filiis suis qui erant de gentibus maximā rit̄ et patientiē formam. maxima doctrina salutaris p̄conia sequentis qui doctoz ministrant̄. et abiectis verbis. factis. cogitationibus super uacuū ad portandiū onus eccl̄ie digni fiant.

Dorro biblii. Rab. Be. Biblos est cūitas phēniciis de q̄ ezechiel. senes biblij. et prudentes eius zc. Pro quo in hebreo habet gobel vel gal. qd̄ interpretat̄ diffiniens vel discriminans. Qui enī corda hominū ad edificium spirituale qd̄ et virtutibz anime construit̄ parant: sic auditores suos fidem et opa iusticie habere vel docere sufficiunt: si prius sarcas paginis edoceti que fides sit tenenda. quo virtutū calle eundum certa diffinitōe veritatis didicerunt. frustra sibi officium doctoz usurpat̄. qui discretōem fidei ignorat. Nec sanctuarū dñi. sed ruinam sibi edificat̄. q̄ docere p̄sumit qd̄ ipse nō didicit.

Ad edificandā. Post fundamentū de talibus cōpositū. edificanda est domus p̄paratis lignis et lapidibus. et ordine collatis quę de suo situ vel radice abstracti sunt: q̄ post prima fidei rudimenta post collata in nobis iuxta exemplum sublimissimi viroꝝ fundamenta būilitatis ad dendus est in altum paries bonorū operum: et quasi superpositis sibi iniūc ordinibus lapidum. p̄cidentem de virtute in virtute. C. VI.

Factum est igit̄. Be. Rab. Sit p̄memoratio egressioſ de egypto q̄ tabernaculum cepit edificari: et sciat̄ur quot anni inter edificatiōē virtutibz domus transierūt: et sacramētū spiritale sciat̄ur inesse summa tēpons. Quater enī centeni et viceni quadrangentes octoginta faciunt: q̄ tuoz euangelicē pfectōi conueniunt: q̄ quattuor euangeliz̄ sunt. Centū viginti doctrine legis. ppter totidem annos legislatoris. In quo enī numerō viroꝝ spiritū sanctū primitū suscepit eccl̄ia. ostendēs q̄ qui legē legitime vtuntur. i. qui ī ea xp̄i gratiā cognoscētes amplectunt̄. sp̄s eius gratia replentur. qua in charitate eius agnoscunt̄ amplius. Derta bernaculum qd̄ fecit moyses et filii israel in deserto. significat̄ synagoga. Per templum vero qd̄ salomon et filii israel cum pslitis et gentilibz cōstruit̄ gentiū eccl̄ia. Permanit̄ aut̄ cultus et religio tabernaculi annos

Cercij Regū

C. VI.

quadriagētos octogīta. et sic templum edificari cepit. Quia scriptura veteris tanta pfectōe redundant; ut qui eam bene intelligit cuncta ī se noui testamenti mysteria continet. Multos quoq; patres veteris testamenti tam pfecte vixerunt; ut apostolis & apostolicis viris in nullo putentur ēē minores. Remansit autē tabernaculū vsq; ad constructionem templi per annos quadringētos sexaginta i. centum viginti p quattuor multipli catos; qd et repote dātē legis vsq; ad incarnationē xpī non defuerū viri qui in lege euāgelicā

per omnia pfectōne
mente & opere serua-
rēt nec scriptam que
gratiā uoni testa-
timenā in veteri.

Anno quarto

Quarto anno regis salomonis cepit edificari domū; qd post expletam xpī carnationis dispensatōem in quatuor euāgelijs scripsit missio sp̄ificantē ecclie structura cepit.

Mēle zie ipse

est in se. Mense secundo ad electōem gentiū respicit; qd se

cundo post israel edi-

ficare cepit.

Unde secundus mensis in lege concessus est ad faciendum

pascua bis qui in mundi in anima vel in via pcul in primo mense facere nō

poterant.

Vbi nos designati sumus qui in mundi super morte anime nostre

& adhuc pcul a populo dei non potuimus primū facere qd in carne agni

siebat & sanguine.

Celebramus autē hodie scđm pascua. qd fit in corpore

& sanguine redemptoris.

Quia scđm apulis enim quo pascua celebrat. primum ē apud hebreos

in mesib; anni.

Vñ paret qd mox pacto pascua. cepit edificare domū dñi

& cōsecratus mystica solemnitas populus misit manus ad mystici opus.

Edificare cepit domū. Be.

Vbi edificatum sit templū ī pal-

manifestatur sic.

Et cepit salomon edificare domum in iherusalem ī mon-

te moria. qd demonstratus fuerat dauid patri eius: in loco quē parauerat

dauid in area oriam iebusci.

Edificatur ergo domus dñi ī visione pacis

quia dilata p orbem ecclie ī una fide & veritatis societate consistit.

Sub scissura enī mentis deus nō est: sed factus est ī pace locus eius.

Edifi-

catur in monte. xpo. de quo dicitur:

Et erit in nouissimis diebus pcpa-

ratus mons domus dñi in vertice montū. & alibi. non potest abscondi ci-

uitas supra montē posita.

Ipse ē enī mons montū. qui de terra scđm car-

nem ortus. omnū terrenō potentia & sanctitatē culmine dignitatis tran-

scendit.

In hoc cimitas vel domus dñi constructa est: quia si nō in illo ra-

dicem figat spes & fides nostra. nulla ē.

Qui recte mons moria. i. visionis

dicitur: qd quos ad eternā claritatis visionem cōseruat: in hac vita labo-

rantes videre & adiuuare dignaē.